



Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Anna Eneroth
Titel: Verksamhetsutvecklare
E-post: Anna.eneroth@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Anläggningsbidrag till samlingslokalhållande föreningar 2023

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

1. Kultur- och fritidsnämnden beviljar bidrag enligt följande:

Bergby skolans bygdegårdsförening	18 000
Bergshamra bygdegårdsförening	30 000
Björkö Arholma medborgarhus	12 000
Brogårdens bygdegårdsförening	33 000
Bygdegårdsföreningen Nyby kapell	11 000
Bygdegårdsföreningen Refsnäs	14 000
Edsbro bygdegårdsförening	20 000
Estuna bygdegårdsförening	19 000
Folketshus Hallstavik	1 020 000
Folketshus Herräng	80 000
Folketshus Norrtälje	210 000
Folketshus Vätö	14 000
Föreningen Sätra byhus	17 000
IOGT/NTO Norrtälje	37 000
IOGT/NTO Vaddö	23 000
Lohärads bygdegårdsförening	55 000
Länna bygdegårdsförening	37 000
Rådmansö bygdegårdsförening	35 000
Singö bygdegårdsförening	21 000
Sättraby bygdegårdsförening	26 000
Yxlan Blidö bygdegårdsförening	18 000

2. Kultur- och fritidsnämnden beviljar **investeringsbidrag** enligt följande:

Folketshus Vätö	Byte av tak	150 000 kronor
Folketshus Norrtälje	Byte av belysningsarmaturer	50 000 kronor

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Förslag till beslut gällande anläggningsbidrag till 21 samlingslokalhållande föreningar utifrån inkomna handlingar, ansökningar och bidragsregler. Utöver höstens ansökningsperiod har även föreningar under våren blivit ombedda att redovisa sina driftskostnader för 2021 i ett separat underlag till kultur- och fritidskontoret som ett referensår. Redovisade driftskostnader har legat till grund för bidragsfördelningen för att skapa en så transparent och likvärdig fördelning som möjligt. I

grundersättningen räknar kultur- och fritidskontoret på en ersättningsmodell på ca 40% av föreningens redovisade kostnader.
Övriga ansökningar avslås.

Ärendet

Beskrivning

I januari 2022 antog kultur- och fritidsnämnden nya bidragsregler där anläggningsbidraget avser att stötta samlingslokalhållande föreningar genom en grundersättning för anläggningens driftkostnader samt för utveckling av sin verksamhet i form av investering.

Syftet är att stötta samlingslokalhållande föreningar att underhålla, utveckla och driva sin anläggning för att bidra till en öppen, demokratisk och geografisk tillgänglig mötesplats för allmänheten.

Under våren har föreningarna redovisat sina driftskostnader för 2021 i ett separat underlag till kultur- och fritidskontoret. Redovisat underlag har avsett kostnader för kallhyra, värme och el, försäkringar, vatten och avlopp, renhållning, larm, ränta för lån och underhåll som föreningen har haft men även de intäkter föreningarna har haft under samma år. Höstens ansökningar tillsammans med föreningarnas redovisade driftskostnader har legat till grund för bidragsfördelningen för att skapa en så transparent och likvärdig ersättningsmodell som möjligt. I bidragsfördelningen räknar kultur- och fritidskontoret på en ersättning på ca 40% vilket genererar en justering av bidraget och hos majoriteten av föreningarna minskar bidraget men nivån står sig förhållandevis proportionerlig gentemot tidigare bidrag.

Med denna beräkningsgrund får fyra föreningar ett halverat bidrag, därför tas extra hänsyn och den beräknade täckningsgraden blir något högre för dessa. Likaså ett par föreningar där bidraget legat under, får höjt bidrag. En ny samlingslokalhållande förening har blivit bidragsberättigad och är därmed inkluderad i bidragsfördelningen ovan.

Gällande tidigare beslut ifrån kommunstyrelsen har Hallstavik folketshus ett öronmärkt Ortsbidrag på 500 000 kr som är inkluderat i förslaget som ett extra påslag.

Anläggningsbidraget är uppdelat i två delar där investeringsbidraget tar hänsyn till fastighetsåtgärder av mer kritisk karaktär samt eventuella miljöinvesteringar.

Investeringsbidraget täcker 2/3 av redovisade fakturor upp till beslutat bidragsbelopp.

Ovan ligger två investeringar. Ett läckande tak som behöver bytas samt en miljöinvestering för att påbörja ett omfattande arbete att byta ut gamla armaturer till led.

Lagkrav

Är inte tillämplig.

Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2023–2025 för kultur- och fritidsnämnden: ” Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen”.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Fördelas enligt tillgängligt belopp inom 2023 års budgetram.

Förvaltningens analys och slutsatser

Med en tydlig ersättningsmodell som baseras på ansökande föreningars kostnader samt intäkter skapas förutsättningar för likvärdighet och transparens något som kultur- och fritidsnämnden har efterfrågat. Föreningarna har redovisat år 2021 som referens år. Då det var ett år präglat av pandemi har föreningarnas intäkter legat lite lägre men driftkostnaderna har varit förhållandevis statiska i jämförelse med andra år. Med den nya grundersättningen kommer majoriteten av föreningarna att få

ett justerat bidrag men kontoret gör bedömningen att, de föreningarna som får minskat belopp, har utrymme för att hantera detta.

Med en tydlig och transparent ersättningsmodell blir det tydligare att skala upp med ytterligare lager av mjuka värden så som verksamhet, geografiskt läge, vikt för bygden etcetera, vilket kultur- och fritidskontoret ser fram emot i kommande föreningsdialoger

Tidplaner

Kultur- och fritidskontoret handlägger inkomna ansökningar gällande bidrag till samlingslokalhållande föreningar 2023 under hösten 2022, där sista ansökningsdag var 15 september 2022. Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 6 februari 2022 och kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 16 februari 2022.

Samtliga handlingar finns att tillgå hos kultur- och fritidskontoret.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Anna Eneroth
Verksamhetsutvecklare
Kultur- och fritidskontoret

Bilagor

"Sammanställning över anläggningsbidrag 2023" inkluderar tidigare bidrag, redovisade uppgifter och besök hos förening.

Beslut skickas till

Samtliga föreningar som ansökt om bidrag.